お取引先各位 令和 7 年 6 月 1 日

マル信無線電機株式会社

〒213-0032 神奈川県川崎市高津区久地 4-26-32

Tel: 044-844-0444 Fax: 044-844-0505

RoHS対応品の品番末尾「－R」表記廃止について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

さて、これまで弊社では、RoHS 対応品と RoHS 未対応品が併存する製品について、RoHS

対応品を識別するため、製品品番の末尾に「－R」を付けて区別してまいりました。

しかしながら、現在ではほぼすべての製品に使用している材料が RoHS 対応材へと切り替わ

っており、RoHS 指令への適合が完了しております。

このような状況を踏まえ、RoHS 対応品であることを示す末尾「－R」表記を廃止し、以下

の通り運用を改定させていただきます。

■ 変更内容

RoHS 対応品を示す品番末尾の「－R」表記を廃止いたします。

■ 適用開始日

2025 年 6 月 1 日受注分より適用

■ 改定後の取扱い

上記日付以降は、RoHS 対応品であっても品番末尾に「－R」表記を付さず、「－R」表

記がない場合でも RoHS 対応品として出荷いたします。

※ 本変更は品番上の表記に関するものであり、製品仕様・性能・品質に一切変更はござ

いません。

本件につきましてご不明な点等ございましたら、担当営業までお問い合わせください。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 敬具